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Bp3 ochoBa na unen 145 CTaB (6) u unen 227
Ol 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpazopanue (»Cnyx6en
BECHHK Ha PenyGnuka Makenonuja“ Op. 82/18 wu
»Ciyxben  BecHuk Ha  Peny6nuka Cesepra
Makenonuja* Op.178/21), AUPEKTOPOT Ha AreHuumjara
34 KBAJIHTET BO BUCOKOTO obpasoBanue, gonece

PEMIEHUE
32 M04eTOK co pabora cryguckaTa nporpama opg
BTOP UHKJIye HA akageMckyu CTYIAHH -
MOCTAMNIOMEKH cTyAnu (60 EKTC), no
»sMerynapoana eKoHOMHja", Ha ExoHOMCK:
HHCTHTYT - Ckonje, npu YHuBepsurer ,,Cp, Kupun
" MeToauj“ so Ckonje

I. Co oBa pewenne ce YTBpAYBa 1eka ce
HCIIONHETH  ycnoBHTE 3a  nouerok Co paGora Ha
CTyAuckata nporpama on BTOp LIHKJyc Ha akamemcky
CTYAHH - TNOCTOHIIOMCKH CTyaun (60 EKTC), no
»MefyHaponna CKOHOMHja", Ha Exonomcky HHCTHUTYT -
Crkonje, npu YHusepsurer ,,Cs. Kupun u Metoauj* o
Ckonje.

2. Osa peenue BJIETYBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JIOHECYBambe,

Obpasnoxkenue

[lo nobupame na Pewienne 3a aKpeauTauuja
6p.08-1108/7 on 25.07.2023 roguna Ol CTpaHa Ha
Onbopor 3a aKpelMTalMja Ha BHCOKOTO 00pazoanmue,
Exonomcku HHCTHYT - Ckomnje npu YHusepsuter ,Cp,
Kupun n Meronuj*“ o Crkonje ce o6patu co Oapame Gp.
09-254/4 on 26.07.2023 FOOHHE, 10 AreHuujara 3a
KBAJMTET BO BHCOKOTO 00pa3zoBanie, o4 Hawr Gp. 08-
1041/1 on 27.07.2023 FOMMHA, 3a yTBpAyBame Ha
YCIOBHTE 3a moverok co pabota Ha cryguckara
flporpama on BTOp wmMkmyc Ha aKaneMCKH CTymuu -
TOCTAMNIOMCKH cTyanu (60 EKTC), no »Mef'yHaponta
CKOHOMH]ja“, Ha ExkoHomcky HHCTHTYT - Ckonje, npu
YHusepsurer ,,Cs, Kupun u Mertonuj“ o Ckonje.
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE v ERIT
AGJENCIA PER CILESINE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati I
Qendér, Shky p
Tel. 02/3220509

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim € lart€ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sg Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikes sg Magedonisé s& Verjut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilésj na Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Ekonomia
ndérkom bétare", Instituti Ekonomik - Shkup, prang
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

. Me kété¢ Aktvendim pércaktohet se jane
plotésuar kushtet pér fillim me pung s programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Ekonomia
ndérkombétare", Instituti Ekonomik - Shkup, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi ng diten e
miratimit t& tjj.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1108/7 t& datés 25.07.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t¢ Arsimit & Larté, Instituti Ekonomik -
Shkup prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metod;" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 09-254/4 ¢s datés
26.07.2023, Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me numrin toné 08-1041/] té datés 27.07.2023, pér
percaktimin e kushteve pér  fillimin me puné te
programit  studimor t& ciklit ts dyté t& studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Ekonomia ndérkombétare”, Instituti Ekonomik-Shkup,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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HupekTopor Ha AreHuMjata 3a KBanuTeT BO
BHCOKOTO oOpa3sosanue, co Peienue 6p.08-1041/2 ox
31.07.2023  romuna, c¢opmupa  Komucuja 3a
YTBPAYBae Ha UCMOJHETOCTA HA YCIOBHTE 33 OYETOK
co paboTa Ha CTyMCKaTa Nporpama HaBeleHa BO TOYKa
1 Ha oBa peluenue.

Komucujara, nwa nen 01.08.2023 ropuna,
H3BPIUK YBHA W W3rotBH HM3sewraj 6p. 08-1041/3 on
01.08.2023 roauna, kame e HaBeneHO Jeka 3a
CTyIMCKaTa nporpaMa oJl BTOpP LMK/IYC HA aKaIeMCKH
CTyAMH - nocraunioMmcku cryaun (60 EKTC), no
»MeryHapoaHa exoHoMH]a", Ha EkoHOMCKH HHCTHUTYT -
Cxonje, npu Ynusepsurer ,,Ce. Kupua u Meroauj* o
Ckorje, ce HCMONHETH YC/OBHTE COMIACHO OnpeaAGHTE
YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pa3oBaHHE W
Ypenbara 3a HOPMAaTHBH M CTAHAAPAH 33 OCHOBAME HA
BHCOKOOOPa30BHM YCTAHOBH M 3a BpLICHEe Ha
BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CiyxOGeH BecHMK Ha
Peny6nuka Makegonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

MMajku ro Bo mpeBHA H3HECEHOTO, Ce OTyuH
KaKo BO IMCIIO3UTHBOT Ha OBA pelLEHHE.

ITPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa peluenue,
MOKE J1a ce 3aBe/ie YNpPaBeH CIIOp, CO MOJHECYBambe Ha
Tyx0a 10 YnpaBHWOT cyn Ha Peny6amka CeBepHa
Makenonuja, Bo pok ox 30 geHa oa JeHOT Ha MIPHEMOT
Ha OBa pellIeHHeE.

JHocraseno no:
BucokoofpasosHara ycranosa
ApxuBa

u3pabotui/pérgatiti: Minena Edpemoscka V1"
onobpua:mirator: chgy@é

E MAQEDONISE SE VERIUT

AGJENCIA PER CILESI NE ARSiMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati Il
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-1041/2 t& datés 31 .07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t€ programit studimor té& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 01.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1041/3 t& datés 01.08.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit té
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Ekonomia ndérkombétare”, Instituti
Ekonomik - Shkup, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né&
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té arsimit t&
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s& arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér  kéti
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te;
- Institucioni i arsimit té& lartes
- Arkivi

AHUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




